DIÁRIO  OFICIAL
Município de Faxinal - Poder Executivo

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012

Ylson Álvaro Cantagallo

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e Compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura

Site: www.faxinal.pr.gov.br digital

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mai

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 01/2023, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2023

SÚMULA:  DISPÕE  SOBRE  A  REGULAMENTAÇÃO  E

PROCEDIMENTOS A SEREM ADOTADOS PARA

CONTROLE DE EMPENHOS, LIQUIDAÇÕES E

PAGAMENTOS.

O Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, YLSON ÁLVARO CANTAGALLO, no uso das atribuições que

lhe foram conferidas, e a Controladora Geral do Município, ROSANE APARECIDA TURRA DO PRADO, nos termos

da legislação pertinente;

Considerando a competência da Controladoria Geral do Município no sentido de orientar a gestão para o

melhoramento do Sistema e Controle Interno, aplicação da legislação e determinar rotinas internas de procedimentos;

Considerando a competência delegada para implementação de ações e/ou procedimentos e tomadas de decisões,

na forma do disposto no Decreto Municipal nº 11.203, de 10 de janeiro de 2023;

Considerando a necessidade de fortalecer os controles no âmbito do Poder Executivo Municipal;

Considerando a necessidade de normatização dos procedimentos a serem adotados, com vistas a um melhor controle

contábil, f inanceiro e orçamentário do Executivo Municipal;

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000.

ANO MMXXIII FAXINAL, 20 de novembro, de 2023 EDIÇÃO 1.275/2023

EXECUTIVO MUNICIPAL

2

3

4

5

6

7

8

9

		2023-11-20T14:31:17-0300
	FAXINAL - PARANA
Assinado em 20/11/2023 14:31:17
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL